АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ
ҠЫҘЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

	[image: image1.png]

	ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	                     КАРАР

            «12 » ноябрь 2013й.

	   № 41
	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                «12 » ноября 2013г.

О  повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Кызыльский  сельсовет и денежного содержания муниципальных служащих сельского поселения Кызыльский сельсовет.

            В соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан от 18 октября 2013 года № УП- 309 « О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», Постановления главы администрации муниципального района Альшеевский район от 31 октября 2013 года  № 1692 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, и денежного содержания муниципальных служащих муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»,  в целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающих муниципальные должности сельского поселения Кызыльский сельсовет, и муниципальным служащим сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, размеры месячных окладов муниципальных служащих сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в соответствии  с замещаемыми ими должностями муниципальной службы сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан в соответствии с присвоенными им  классными чинами муниципальной службы сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, утвержденные постановлением Правительства Республики Башкортостан от 7 апреля 2009 года № 135 « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан( с последующими изменениями».
2. Установить, что при увеличении(индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, месячных окладов муниципальных служащих сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан их размеры, а также размеры ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, размеры месячных окладов муниципальных служащих сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы сельского поселения Кызыльский сельсовет, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств. Предусмотренных в местных бюджетах на указанные цели.

4. Администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан осуществить с 1 октября 2013 года повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений Республики Башкортостан, осуществляемой согласно постановлению от 7 апреля № 135 « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»( с последующими изменениями), и оплаты труда работников, занимающих должности по профессии не отнесенные к муниципальным должностям сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  муниципальных органов сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                             А.А.Сысоев.